Menurut Aliy As`ad, adapun tahun wafat Syaikh Az-Zarnuji masih harus dipastikan karena ditemukan ada beberapa catatan yang berpendapat berbeda-beda, yakni tahun 591H, 593H dan 597H.<sup>26</sup>

Az-Zarnuji mengarang kitab yang dinamai dengan Ta`limul Muta`allim pada tahun 599H/1203 M kitab ini mendapatkan tempat yang besar bagi para penuntut ilmu dan para guru. Didalam kitab ini menerangkan tentang berbagai adab-adab seseorang pencari ilmu.

#### **d. Isi Kitab Ta`Lim Al-Muta`Alim**